
Przedmiotowe zasady oceniania z wychowania fizycznego w Szkole Podstawowej  w 
Słodkowie IM. Janusza Kusocińskiego 
Przedmiotowe zasady oceniania z wychowania fizycznego zostały opracowane 
na podstawie Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 lutego 2017 roku 
w sprawie podstawy programowej kształcenia ogólnego dla szkoły podstawowej i 
opublikowane 
24 lutego 2017 r. w Dzienniku Ustaw poz. 356 ze zmianami, dotyczącymi zasad oceniania, 
klasyfikowania i promowania uczniów. 
I. CELE KSZTAŁCENIA I WYCHOWANIA DLA II ETAPU EDUKACYJNEGO: 

 bezpieczne uczestnictwo w aktywności fizycznej o charakterze rekreacyjnym i 
sportowymze zrozumieniem jej znaczenia dla zdrowia: 

 udział w aktywności fizycznej ukierunkowanej na zdrowie, wypoczynek i sport; 
 stosowanie zasad bezpieczeństwa podczas aktywności fizycznej; 
 poznawanie własnego rozwoju fizycznego i sprawności fizycznej oraz 

praktykowaniezachowań prozdrowotnych. 
II. CELE OCENIANIA: 

 Diagnoza rozwoju fizycznego ucznia - określenie indywidualnych potrzeb i trudności 
każdegoucznia. 

 Wdrażanie do samokontroli, samooceny i doskonalenia się. 
 Wspieranie - wspomaganie harmonijnego rozwoju psychofizycznego ucznia. 
 Rozwijanie poczucia odpowiedzialności za zdrowie własne i innych. 
 Bieżące informowanie uczniów i rodziców o aktywności, postępach, trudnościach i 

specjalnych uzdolnieniach. 
III. KRYTERIA OCENY UCZNIA Z WYCHOWANIA FIZYCZNEGO: 
 
Ze względu na specyfikę przedmiotu wychowania fizycznego, ocena śródroczna i roczna, 
oparta jest o cztery obszary oraz dwa dodatkowe, co daje możliwość rzetelnego i 
sprawiedliwego ocenienia pracy ucznia na tym przedmiocie. Proponowany system oceniania 
daje możliwość zdobycia ocen bardzo dobrych i dobrych nawet tym uczniom, u których 
motoryka jest słabiej rozwinięta, ponieważ na lekcjach wychowania fizycznego najbardziej 
liczą się wysiłek, chęci i zaangażowanie, a nie osiąganie konkretnych wyników sportowych. 

Obszary oceniania ucznia: 

 Aktywność i postawa wobec przedmiotu i kultury fizycznej. 

 Postęp w wynikach prób sprawnościowych. 

 Umiejętności indywidualne ruchowe. 

 Frekwencja na zajęciach. 

 Przygotowanie do lekcji. 

DODATKOWE OBSZARY OCENIANIA  

 Reprezentowanie szkoły na zawodach sportowych. 

 Sportowa aktywność poza lekcyjna. 

 

 



IV. ZASADY OCENIANIA: 

 Na początku roku szkolnego (semestru) nauczyciele wychowania fizycznego 
informująuczniów i rodziców o ogólnych wymaganiach edukacyjnych z 
wychowania fizycznegoi sposobach sprawdzania wiedzy i umiejętności. 

 Wymagania edukacyjne z wychowania fizycznego zgodne są z nową 
podstawąprogramową. 

 Nauczyciel jest zobowiązany na podstawie pisemnej opinii poradni 
specjalistycznejobniżyć wymagania edukacyjne w stosunku do ucznia, u którego 
stwierdzonospecyficzne trudności w uczeniu się lub deficyty rozwojowe, 
uniemożliwiającesprostanie wymaganiom edukacyjnym wynikających z 
programu nauczania. 

 Ogólne wymagania podaje nauczyciel uczniom na początku roku szkolnego. 

  Przy ustalaniu oceny z wychowania fizycznego w szczególności brany pod 
uwagę jestwysiłek wkładany przez ucznia w wywiązywaniu się z obowiązków 
wynikających ze specyfiki zajęć. 

V. WYMAGANIA PROGRAMOWE NA POSZCZEGÓLNE STOPNIE SZKOLNE: 

Ocenę celującą - otrzymuje uczeń, który wykazuje się szczególnym zaangażowaniem w 
pracy, twórczą postawą, umiejętnościami i wiadomościami wykraczającymi poza program 
nauczania w danej klasie. Prowadzi sportowy i higieniczny tryb życia, chętnie uczestniczy 
w zajęciach sportowo - rekreacyjnych, bierze udział w konkursach, zawodach i 
olimpiadach, reprezentując szkołę. Bierze aktywny udział w zajęciach sportowych, 
zawodach pozaszkolnych. Poprawia wyniki diagnozy wstępnej. 

Ocenę bardzo dobrą - otrzymuje uczeń, który całkowicie opanował zadania z poziomu 
rozszerzonego dla danej klasy. Bardzo starannie i sumiennie wykonuje zadania, wykazuje 
duże zaangażowanie na lekcji oraz jest dobrze przygotowany do zajęć. Prowadzi sportowy 
i higieniczny tryb życia, systematycznie doskonali sprawność motoryczna i osiąga duże 
postępy w osobistym usprawnieniu. Czynnie uczestniczy w zajęciach pozalekcyjnych i 
pozaszkolnych o charakterze sportowo – rekreacyjnym. Poprawia wyniki diagnozy 
wstępnej. 

Ocenę dobrą - otrzymuje uczeń, który bez zarzutu wywiązuje się z obowiązków, w 
poszczególnych klasach osiąga postęp w opanowaniu umiejętności i wiadomości na 
poziomie podstawowym, przy pomocy nauczyciela realizuje zadania poziomu 
rozszerzonego. Wysokie są staranność i sumienność w wykonywaniu zadań i 
zaangażowanie w przebieg lekcji oraz stopień przygotowania się do zajęć. Uczeń 
prowadzi higieniczny tryb życia, uczestniczy w zajęciach pozalekcyjnych i pozaszkolnych 
o charakterze sportowo - rekreacyjnym. Wyrównuje wyniki diagnozy wstępnej. 

Ocenę dostateczną i dopuszczającą -otrzymuje uczeń adekwatnie do włożonego wysiłku 
w wywiązanie się z obowiązków, stopnia postępu w opanowaniu umiejętności i 
wiadomości na poziomie podstawowym w poszczególnych klasach, poziomu staranności i 



sumienności w wykonywaniu zadań, zaangażowanie w przebieg lekcji oraz stopnia 
przygotowania się do zajęć. 

Ocenę niedostateczną - otrzymuje uczeń, który wykazuje szczególnie lekceważący 
stosunek  do obowiązków wynikających ze specyfikacji przedmiotu, nie bierze czynnego 
udziału w lekcji, swoim zachowanie dezorganizuje pracę, stwarzając niebezpieczeństwo 
dla siebie i innych, notorycznie jest nieprzygotowany do zajęć, prowadzi niehigieniczny i 
nie sportowy tryb życia. 

Uczeń nieklasyfikowany - uczeń może być nieklasyfikowany z zajęć edukacyjnych, jeżeli 
brak jest podstaw do ustalenia oceny klasyfikacyjnej z powodu nieobecności ucznia na 
zajęciach edukacyjnych przekraczającej połowę czasu przeznaczonego na te zajęcia w 
szkolny planie nauczania. 

 

 

Zespól Nauczycieli Wychowania Fizycznego. 


